
Uchwała Nr II/6/2018 
Rady Gminy Sońsk 

z dnia 23 listopada 2018 roku 
 

w sprawie powołania i określenia składów osobowych Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sońsk i 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk oraz wyboru ich przewodniczących 

 
 Na podstawie art. 18a ust. 1 i 2, art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz § 83 ust. 1 i 2, § 108a ust. 2 i 4 
Statutu Gminy Sońsk, Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Gminy Sońsk. 
2. Ustala się następujący skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sońsk: 

 
1) Maruszewska Ewa 
 
2) Muszyński Grzegorz 
 
3)  Dyoniziak Stanisław  
 
4)  Piotrowicz Wiesław 
 
5)  Tetkowska Dominika 
 

3. Na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sońsk wybiera się radną Ewę 
Maruszewską. 
 

§ 2. 
1. Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk . 
2. Ustala się następujący skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk: 

 
1)  Dzierzęcki Dariusz  
 
2)  Borowy Eugeniusz 
 
3)  Grabowski Zenon 
 
4)  Brukwicz Alicja  
 
5) Wodzyński Tadeusz 

 
3. Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk wybiera się 
radnego Dariusza Dzierzęckiego. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sońsk. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

 
Waldemar Gebert 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr II/6/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 23 listopada 2018 r. 

 
 

Uzasadnienie uchwały 
 

w sprawie określenia składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sońsk oraz Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk 
 
 Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2018 r. poz. 994 ze zm.), Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną. 
Stosownie zaś do treści art. 18a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w 
skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem 
radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1 tej ustawy, czyli Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
 Statut Gminy Sońsk, w § 83 ust. 1 stanowi, że Komisja Rewizyjna składa się z 
Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz trzech pozostałych członków. Zgodnie z § 83 
ust. 2 Statutu Gminy Sońsk, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada. 
 Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) stanowi, że Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z art. 18b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym, w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1 tej 
ustawy, czyli Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
 Statut Gminy Sońsk, w § 108a ust. 2 stanowi, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa 
się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz co najmniej trzech pozostałych 
członków, w tym przedstawiciele wszystkich klubów radnych, z wyjątkiem radnych pełniących 
funkcję Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady. Zgodnie z § 108a ust. 4 Statutu 
Gminy Sońsk, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Rada. 

 
 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 


